

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Rabča**
Sídlo: Hlavná 426, 029 44 Rabča
Zastúpenie: Ing. Július Piták, starosta obce
Kontaktná osoba:
E-mail:
IČO: 00314838
DIČ:
Bank. spoj.:
Tel.:
web:

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: RABČAN SP,s.r.o.
Sídlo: Hlavná 426,029 44 Rabča
Zastúpený: Jozefom Tvarožkom-konateľom spoločnosti
Oprávnený na rokovanie
-vo veciach technických: Ing. Roman Tomašák
-vo veciach zmluvných : Jozef Tvarožek
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO: 53666411
DIČ:
Označenie registra:
Číslo zápisu: oddiel:
Tel.:
Fax:-
E-mail:

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne. Členovia skupiny budú zaviazaní spoločne a nerozdielne)

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

uzatvárajú za nasledovných podmienok túto zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“):

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: Rozšírenie kanalizácie Rabča ul. Tehelná-Polná, pri Pavilóne, pri Morčinovom potoku a to v rozsahu výkazu

výmer a za podmienok uvedených v projektovej dokumentácii: Rozšírenie vodovodu a kanalizácie Rabča, ul. Tehelná-Poľná, pri Pavilóne, pri Morčinovom potoku, ktorú vypracoval: Ing. Peter Salai, autorizovaný stavebný inžinier, Nad brehmi 3104/19, 02601 Dolný Kubín z 07/2017 (ďalej v texte označovaná aj len ako: „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktorá bola neoddeliteľnou súčasťou výzvy na preukázanie hospodárnosti na uskutočnenie stavebných prác: **Rozšírenie kanalizácie Rabča ul. Tehelná-Poľná, pri Pavilóne, pri Morčinovom potoku** (ďalej aj predmet zmluvy).

2. Miesto vykonania diela je obec Rabča. Podrobnosti sú uvedené v projektovej dokumentácii k tejto zákazke (ďalej len „miesto vykonania diela“).
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy (t. z.: „dielo“) odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, v rozsahu výkazu výmer a podľa projektovej dokumentácie uvedenej v ods. 1 tohto článku a na základe právoplatných a vykonateľných rozhodnutí príslušných správnych orgánov vydaných v súvislosti s dielom, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
4. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho cenovou ponukou, ktorú predložil objednávateľovi. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie k preukázaniu hospodárnosti u objednávateľa a je prílohou tejto zmluvy o dielo.

Čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Etapa	Termín
Odobzdanie staveniska:	Najneskôr do 5 dní po dni, v ktorom nadobudne účinnosť táto zmluva
Začatie prác:	V deň odovzdania staveniska
Kompletné ukončenie prác a odovzdanie diela:	Najneskôr v lehote do 10/2026

Dátum, kedy nadobudne účinnosť táto zmluva bude objednávateľovi oznámený najneskôr do 3 dní odo dňa, kedy nadobudne táto zmluva účinnosť.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené riadne v súlade s platnými technickými normami, touto zmluvou a projektovou dokumentáciou uvedenou v čl. II tejto zmluvy.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať starostu obce a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné naviac práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve (za dodržania zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov). V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností uvedených v tomto ustanovení má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 3% z ceny diela uvedenej v čl. IV tejto zmluvy. Vyššie uvedenou

zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok „vyššej moci“ znemožňujúcich riadne plnenie diela sa aplikujú ustanovenia čl. XIII. tejto zmluvy. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, v opačnom prípade nie sú dôvodom pre postup podľa prvej vety.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH 443 112,12 €, slovom štyristoštyridsaťtisícstodvanásť eur dvanásť centov

DPH 5 % 22 155,61 €, slovom dvadsaťdvatisícstopäťdesiatpäť eur šesťdesiatjeden centov

Cena s DPH 465 267,73 €

slovom: štyristošesťdesiatpäťtisícdivestošesťdesiatsedem eur sedemdesiattri centov

2. Dohodnutá cena je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa výkazov výmer z projektovej dokumentácie uvedenej v čl. II tejto zmluvy. Rozpočty (ocenené výkazy výmer) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1). Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi najneskôr v deň uzavretia tejto zmluvy elektronickú verziu (vo formáte MS Excel) podrobného rozpočtu a zároveň je povinný predkladať bezodkladne v elektronickej verzii (formát MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t. j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkazu výmer. V prípade porušenia tejto povinnosti má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením tejto povinnosti a tiež má nárok na náhradu škody v plnej výške. Popri tom má objednávateľ nárok odstúpiť pre porušenie povinnosti definovanej v tomto odseku od tejto zmluvy.
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - b) aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavky ani zálohy. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr. V cene sú zahrnuté všetky náklady na riadne plnenie zmluvy.

2. Cenu za zhotovenie diela objednávatel' uhradí na základe faktúry/faktúr, ktorú vystaví zhotoviteľ. Faktúra bude vystavená na základe obojstranne potvrdeného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne. Súčasťou faktúry bude kompletná dokumentácia preukazujúca výšku fakturovanej sumy za uskutočnenie prác.
3. Faktúry je možné vystavovať mesačne, vždy do 10 pracovných dní nasledujúceho mesiaca, po mesiaci, za ktorý sa faktúra vystavuje.
4. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne uskutočnených prác potvrdený starostom obce. V prípade, ak starosta obce nepotvrdí súpis skutočne uskutočnených prác a dodaných tovarov v lehote do 5 pracovných dní od predloženia súpisu prác Objednávateľovi a ani sa k nemu nijako nevyjadrí, platí, že tento súpis je schválený/potvrdený. Zhotoviteľ je povinný pred predložením faktúry predložiť Objednávateľovi v troch (3) vyhotoveniach súpis vykonaných prác na posúdenie a vecnú kontrolu správnosti. Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi súpis vykonaných prác v členení podľa položkového rozpočtu. Dodávateľ predloží súpis vykonaných prác Objednávateľovi okrem listinnej formy aj vo forme elektronickej (t.j. na CD nosiči). V prípade, že Objednávateľ zistí, že súpis vykonaných prác nezodpovedá skutočnosti, vráti tento súpis vykonaných prác v lehote 5 pracovných dní od ich predloženia Dodávateľovi k oprave. Práce a iné úkony, ktoré nezodpovedajú skutočnosti je Dodávateľ oprávnený vyúčtovať až po ich odsúhlasení Objednávateľom. Taktiež je potrebné doložiť zdokumenovanie - priebeh realizácie projektu fotodokumentáciou.
5. Splatnosť faktúry je tridsať (30) dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi v súlade so Zmluvou. Platba bude vykonaná bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na príslušnej faktúre. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávatel'a, pokiaľ bola úhrada vykonaná v správnej výške a na účet uvedený vo faktúre.
6. Faktúra bude obsahovať minimálne údaje uvedené v zákone 222/2004 z.z. o DPH v platnom znení, ako aj údaje podľa platných daňových predpisov v čase jej vystavovania. V tomto zmysle musia faktúry obsahovať náležitosti faktúry ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Jednotlivé faktúry musia ďalej obsahovať označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
7. Predmet zmluvy bude financovaný zo zdrojov Environmentálneho fondu v rámci Špecifikácie činnosti podpory formou dotácie na rok 2024 pre okresy Dolný Kubín, Námestovo a Tvrdošín.

čl. VI. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok (ak sa vyžadujú k riadnemu používaniu diela v zmysle platných právnych predpisov). Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Až do odstránenia všetkých prípadných zistených väd a nedorobkov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. O prevzatí diela spíše strany zápis, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi všetky doklady všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborné spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo. V prípade nedodania týchto dokladov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. Všetky tieto doklady a dokumenty musia byť dodané v slovenskom jazyku alebo českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a musí byť doložený preklad do slovenského alebo českého jazyka).
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu. Dňom riadneho odovzdania diela prechádza na objednávateľa aj nebezpečenstvo škody na diele.
6. Objednávateľ požaduje, aby:
 - a) dielo spĺňalo ďalšie, aj v tejto zmluve a projekte nemenované podmienky, vyplývajúce zo záväzných a platných technických a právnych noriem Slovenskej republiky a Európskej únie, vzťahujúce sa na dielo, ak sú podľa záväzných a platných technických a právnych noriem Slovenskej republiky a Európskej únie vyžadované (pokiaľ z platnej legislatívy takéto podmienky nie sú, tak sa na túto požiadavku neprihliada),
 - b) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi všetky doklady na prihlásenie častí predmetu zmluvy do evidencií vedených štátnymi alebo samosprávnymi orgánmi, ak takejto povinnosti podliehajú (pokiaľ z platnej legislatívy takejto povinnosti nepodliehajú, tak sa na túto požiadavku neprihliada),
 - c) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi pasпорty, záručné listy, a návody na obsluhu a ostatnú dokumentáciu k predmetu zákazky v slovenskom jazyku, českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a doložené prekladom do slovenského alebo českého jazyka),
 - d) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi, certifikáty a atesty, správy o vykonaných odborných skúškach a odborných prehliadkach a skúškach a ostatné doklady súvisiace s predmetom zákazky, ak sú vyžadované podľa platných právnych predpisov (t.j. z použitých materiálov je potrebné doložiť platné certifikáty a výsledky preukazných a kontrolných skúšok.) v slovenskom jazyku, českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a doložené prekladom do slovenského alebo českého jazyka), (pokiaľ z platnej legislatívy takéto podmienky nie sú, tak sa na túto požiadavku neprihliada a to ako osvedčené kópie alebo originály.
 - e) zhotoviteľ dodá kompletnú fotodokumentáciu, k realizovaným prácam – podľa prílohy č. 1 – Rozpočet a ak nastane situácia, že v dôsledku chýbajúcej fotodokumentácie

niektorej položky rozpočtu bude uznaná časť výdavkov ako neoprávnené výdavky, objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za dielo zníženú o tieto neoprávnené výdavky.

V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní a nepredloží, ktorýkoľvek z vyššie uvedených dokladov alebo dokumentov, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € (slovom: jedentisíc Eur) pre každý jednotlivý prípad. Zhotoviteľ s výškou zmluvnej pokuty súhlasí a nepovažuje ju za neprimerane vysokú. Popri nároku na zmluvnú pokutu má objednávateľ nárok aj na náhradu škody v plnej výške, ktorá mu týmto vznikla a tiež má právo odstúpiť od tejto zmluvy.

čl. VII. Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na celý predmet zmluvy je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII. Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne (t.z. nedodá dielo riadne a včas), objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 alebo 6 tejto zmluvy zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. V prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.

4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,1 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX. Spolupôsobenie objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X. Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca alebo iná poverená osoba Zhotoviteľa a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca alebo iná oprávnená osoba Zhotoviteľa a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN obce Rabča a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
2. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:
 - a) Objávateľ vyžaduje v súlade s § 41 ods. 3 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, aby úspešný uchádzač (Zhotoviteľ) v zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
 - b) V prípade, ak sa počas trvania tejto Zmluvy rozhodne Zhotoviteľ využiť subdodávateľa alebo zmeniť niektorého z vyššie uvedených subdodávateľov, alebo ak nastane zmena vyššie uvedených údajov o subdodávateľoch, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň,

- ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa alebo údajov nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné: údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (resp. zmenu týchto údajov).
- c) V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa), má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy o dielo a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1000 € za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
 - d) Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ (ako verejný obstarávateľ) nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávateľia alebo subdodávateľia podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.
 - e) Ak sa Zhotoviteľ počas trvania tejto zmluvy rozhodne využiť subdodávateľa alebo dôjde k zmene subdodávateľa, a tento subdodávateľ bude mať v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, je tak povinný uskutočniť (býť zapísaný) najneskôr ku dňu, v ktorom Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi, že sa rozhodol využiť subdodávateľa alebo zmeniť niektorého z dovtedy uvedených subdodávateľov.
3. V prípade, ak je na strane Zhotoviteľa viac subjektov (tz. ide o skupinu dodávateľov podľa § 37 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov), sú títo zaviazaní spoločne a nerozdielne.

čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 5 dní,
 - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávatel'a, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) v prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy,
 - f) v prípade porušenia iných povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy (napr. čl. XI ods. 2 tejto zmluvy a pod.).
1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.
2. V prípade, ak je objednávatel' v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 60 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa

objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávatel'ovi.

čl. XIII. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti od zmluvných strán nezávislé a zmluvnými stranami objektívne neovplyvniteľné, napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, generálny štrajk, živelné pohromy, epidémie a pod. (ďalej len „vis major“ alebo „vyššia moc“).
Za vis major sa považujú aj nepriaznivé poveternostné podmienky, v dôsledku ktorých objektívne nie je možné zhotovovať dielo, resp. niektorú jeho časť bez toho, aby bola ohrozená kvalita diela.
2. Pokiaľ skutočnosti vis major spôsobia objektívnu, dočasnú alebo trvalú nemožnosť plnenia jednotlivých zmluvných podmienok/povinností, je dotknutá/povinná strana povinná to písomne oznámiť oprávnenej strane. Lehoty uvedené v tejto zmluve alebo zákone sa na čas trvania skutočnosti označenej ako vis major dočasne pozastavujú; musí však byť o ich výskyte urobená zmienka v stavebnom denníku, s presným označením ich začiatku a charakteru. Po skončení trvania skutočnosti označenej ako vis major plynú pozastavené lehoty plynule ďalej s tým, že nadväzujú na časť lehôt už uplynulých pred ich pozastavením v dôsledku vis major. Počas trvania vis major alebo bezprostredne po jej skončení môže ktorákoľvek zo zmluvných strán navrhnúť z tohto dôvodu zmenu príslušných ustanovení zmluvy týkajúcich sa ceny diela a lehoty na vykonanie diela alebo navrhnúť dohodu o zrušení tejto zmluvy, ak vis major spôsobí následky takej povahy, že predmet tejto zmluvy bude objektívne nevykonateľný. Pokiaľ nedôjde k dohode zmluvných strán, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpiť.
3. V prípade výskytu takých nepriaznivých skutočností znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, inak nie sú dôvodom na predĺženie termínu zhotovenia diela.

čl. XIV. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobudne účinnosť deň nasledujúci po splnení odkladacej podmienky účinnosti, ktorá spočíva v tom, že:
 - a) bude objednávatel'ovi doručené písomné rozhodnutie alebo iný dokument právne relevantným spôsobom potvrdzujúci, správnosť realizácie verejného obstarávania resp. kladná správa o výsledku administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania. Táto zmluva nadobudne účinnosť v deň splnenia uvedenej odkladacej podmienky účinnosti (samozrejme, pri dodržaní povinnosti zverejniť zmluvu v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka). Zhotoviteľ nemá žiadne nároky na náhradu akýchkoľvek nákladov voči objednávatel'ovi v prípade, ak táto zmluva nenadobudne účinnosť a dôjde k jej zániku v zmysle vyššie uvedeného.
1. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží dve a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.

Príloha:
Rozpočet projektu

V Rabči, dňa - 6. MAR. 2025

V *Rabča*, dňa - 6. MAR. 2025

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

[Signature]
.....
Ing. Július Piták
Starosta obce



[Signature]
.....
Jozef Tvarožek
Konateľ spoločnosti

registrovaný sociálny podnik
Rabča 186 020 44 Rabča

IČ DPH: SK2121478997

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024_26
Stavba: Rozšírenie vodovodu a kanalizácie, Rabča ul. Tehelná a Poľná

JKSO: _____
Miesto: _____
Objednávateľ: _____
Zhotoviteľ: RABČAN SP, s. r. o.
Projektant: _____
Spracovateľ: Jozef Tvarožek
Poznámka: _____

IC: _____
Dátum: 27.2.2025
ICO: _____
IČ DPH: _____
ICO: 52688411
IČ DPH: SK 212147 8947
ICO: _____
IČ DPH: _____
ICO: _____
IČ DPH: _____

Cena bez DPH			113 678,46
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	5,00%	113 678,46	5 683,92
Cena s DPH v EUR			119 362,38

Projektant _____ Spracovateľ _____

RABČAN SP, s. r. o.

PRÁVNICA 2025 1.7.1

IC

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: 4.3.2025 Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024_28

Stavba: Rozšírenie vodovodu a kanalizácie, Rabča ul. Tehelná a Poľná

Miesto: Číslo: 27.01.2025

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: RABČAN SP. s r. o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
Náklady z rozpočtov		113 678,48	119 362,38
SO 02	SO 02 Splašková kanalizácia	113 678,48	119 362,38

RABČAN SP. s r. o.
 Registrácia:
 IČO: 426. 029 44 Rabča
 IČ DPH: SK2024000000

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie vodovodu a kanalizácie, Rabča ul. Tehelná a Poľná
 Objekt: SO 02 - SO 02 Splašková kanalizácia

Miesto:
 Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: RABČAN SP, s. r. o.

RABČAN SP, s. r. o.
 regist.
 Hlavná 426, 029 44 Rača

Dátum: 27.02.2025
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							113 678,459
D HSV Práce a dodávky HSV							113 298,459
D 1 Zemné práce							53 310,171
1	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	579,204	13,900	8 050,936
2	K	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	64,356	46,000	2 960,376
3	K	151831052.S	Zriadenie paženia a rozopretie sien ryh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	1 293,600	5,000	6 468,000
4	K	151831152.S	Odsíranie paženia a rozopretie sien ryh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	1 293,600	8,000	10 348,800
5	K	162501122.S	Vodorovné premiesnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	205,726	5,000	1 028,630
6	K	167101102.S	Nakladanie neulahnúťého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	205,726	4,000	822,904
7	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	205,726	1,500	308,589
8	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	370,307	28,800	10 664,842
9	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhuňnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	437,934	6,000	2 627,004
10	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	152,610	24,000	3 662,640
11	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	305,220	22,500	6 867,450
D 4 Vodorovné konštrukcie							3 144,896
12	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkadrvy 0-63 mm	m3	1,650	63,000	103,950
13	K	451672111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	37,968	72,000	2 733,696
14	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	12,000	12,000
15	M	5929000102	Vyrovnávacia vrstva betónový TBS 62,5/6 v.80mm	ks	1,000	18,500	18,500
16	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	1,350	141,000	190,350
17	K	452351101.S	Dabaenia v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	3,600	24,000	86,400
D 8 Rúrové vedenie							40 584,224
18	K	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	67,000	2,000	134,000
19	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dnr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	11,188	110,000	1 230,790
20	K	871376032.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 300	m	240,000	4,000	960,000
21	M	286110003600.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dnr 315x9,2 mm, dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	43,687	382,000	16 688,434
22	K	877326026.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	22,000	7,000	154,000
23	M	KGEAM300/150	Odbočka navrhovacie PVC D 300/150/90° hladký kanalizačný systém	ks	22,000	62,000	1 364,000
24	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	67,000	4,000	268,000
25	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	240,000	6,000	1 440,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	894422003.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov dna pre šachty DN 1000	ks	6,000	66,000	390,000
27	M	5929000002	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/80 pre DN110-DN300 -2x prechodka	ks	3,000	233,000	1 175,000
28	M	5929000001	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/130/80 pre DN110-DN300 -1x prechodka	ks	1,000	238,000	238,000
29	K	894422053.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov rovných skruží pre šachty DN 1000	ks	7,000	45,000	315,000
30	M	5929000226	Šachtová skruž TBH 100-100/9 v.1000mm s poplast. stupáčkami	ks	5,000	105,000	525,000
31	M	5929000225	Šachtová skruž TBH 100-50/9 v.500mm s poplast. stupáčkami	ks	1,000	55,000	55,000
32	M	5929000224	Šachtová skruž TBH 100-25/9 v.250mm s poplast. stupáčkami	ks	1,000	55,000	55,000
33	K	894422103.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov prechodových skruží-kónusov pre šachty DN 1000	ks	6,000	48,000	288,000
34	M	5929000222	Šachtový kónus TBS 100/82,5-60/9 s poplast. stupáčkami	ks	6,000	68,000	408,000
35	K	894810003.S	Montáž revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím pretoncom a poklopom	ks	21,000	61,000	1 281,000
36	M	286610032600.S	Šachtové dno prietoché DN 160, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	21,000	205,000	4 305,000
37	M	286610044600.S	Vinová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m	ks	21,000	138,000	2 898,000
38	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	42,000	16,000	672,000
39	M	552410001300.S	Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, hr. zaťaženia B125	ks	21,000	158,000	3 318,000
40	K	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	6,000	48,000	288,000
41	M	5529000100	Poklop kanalizačný DN500 TR D400 liatinový s rámom v.160mm	ks	6,000	151,000	906,000
42	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hmedou výstražnou fóliou	m	307,000	4,000	1 228,000
D		99	Presun hmôt HSV				15 759,168
43	K	938276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	405,120	38,900	15 759,168
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				380,000
44	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	380,000	380,000

VP		Práce navyše					0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000

RABČAN SP. S. R. O.

Hlavná 426, 027 99 Nám.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024_30
Stavba: Rozšírenie vodovodu a kanalizácie, Rabča Pri pavilóne

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
RABČAN SP, s. r. o.
Projektant:

Spracovateľ: Jozef Tvarožek

Poznámka:

KS:
Dátum: 27.2.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 53666411
IČ DPH: SK242478997

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			131 120,93
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	5,00%	131 120,93	6 556,05
Cena s DPH v EUR			137 676,98

Projektant Spracovateľ

registračný súhlas
Platnosť 426. 029 44 Rabča

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: 4.3.2025 Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód:

2024_30

Stavba:

Rozšíření vodovodu a kanalizácie, Rabča Pri pavilóne

Miesto:

Dátum:

27.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

RABČAN SP, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
Náklady z rozpočtov		131 120,93	137 676,98
SO 02	SO 02 Splošková kanalizácia	131 120,93	137 676,98

Hlavná 426, 029 44 Rabča

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie vodovodu a kanalizácie, Rabča Pri pavilóne

Objekt:

SO 02 - SO 02 Splašková kanalizácia

Miesto:

Dátum: 27.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

RABČAN SP, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							131 120,929
D HSV Práce a dodávky HSV							130 670,929
D 1 Zemné práce							73 066,794
1	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	750,794	13,000	9 760,322
2	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	4,000	95,000	380,000
3	K	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor.4 do 100 m3	m3	39,726	47,000	1 867,122
4	K	151831052.S	Zriadenie paženía a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	1 603,760	6,000	9 622,560
5	K	151831152.S	Odsťranenie paženía a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	1 603,760	12,000	19 245,120
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4. nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	248,098	6,000	1 488,588
7	K	167101102.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z horniny tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	248,098	4,000	992,392
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	248,098	2,000	496,196
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	448 576	29,800	13 218,650
10	K	174101002.S	Zésyp sypaninou so zhuštením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	546,422	6,000	3 278,532
11	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	182,720	26,000	4 750,720
12	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	365,440	21,800	7 968,592
D 4 Vodorovné konštrukcie							3 887,914
13	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodny 0-63 mm	m3	2,200	65,000	143,000
14	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	44,618	73,000	3 257,114
15	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	4,000	12,000	48,000
16	M	5929000100	Vyrovnávací prstenec betónový TBS 62,5/4 v.40mm	ks	1,000	14,000	14,000
17	M	5929000101	Vyrovnávací prstenec betónový TBS 62,5/6 v.60mm	ks	1,000	15,000	15,000
18	M	5929000103	Vyrovnávací prstenec betónový TBS 62,5/10 v.100mm	ks	2,000	17,000	34,000
19	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	1,800	148,000	266,400
20	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových ťožok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	4,800	23,000	110,400
D 8 Rúrové vedenie							35 475,321
21	K	871326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	33,000	1,500	49,500
22	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 100x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	6,007	95,000	570,665
23	K	871376032.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	305,000	4,000	1 220,000
24	M	286110003800.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 315x9,2 mm, dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	55,519	324,000	17 988,156
25	K	877326026.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	12,000	7,000	84,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	KGEAM300/150	Odbočka navrtávacia PVC D 300/150/90° hladký kanalizačný systém	ks	12,000	59,000	708,000
27	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	33,000	2,500	82,500
28	K	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	305,000	3,300	1 006,500
29	K	894422003.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov dna pre šachty DN 1000	ks	8,000	33,000	264,000
30	M	5929000002	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/60 pre DN110 - DN300 - 2x prechodka	ks	6,000	229,000	1 374,000
31	M	5929000001	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/130/60 pre DN110 - DN300 - 1x prechodka	ks	1,000	220,000	220,000
32	M	5929000003	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/60 pre DN110 - DN300 - 3x prechodka	ks	1,000	249,000	249,000
33	K	894422053.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov rovných skruží pre šachty DN 1000	ks	10,000	45,000	450,000
34	M	5929000226	Šachtová skruž TBH 100-100/9 v.1000mm s poplast. stupacikami	ks	7,000	98,000	686,000
35	M	5929000225	Šachtová skruž TBH 100-60/9 v.500mm s poplast. stupacikami	ks	1,000	57,000	57,000
36	M	5929000224	Šachtová skruž TBH 100-25/9 v.250mm s poplast. stupacikami	ks	2,000	35,000	70,000
37	K	894422103.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov prechodových skruží-kónusov pre šachty DN 1000	ks	8,000	43,000	344,000
38	M	5929000222	Šachtový kónus TBS 100/62,5-60/9 s poplast. stupacikami	ks	8,000	67,000	536,000
39	K	894810003.S	Montáž revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacim prstencom a poklopom	ks	12,000	62,000	744,000
40	M	286610032600.S	Šachtové dno prietochné DN 160, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	12,000	210,000	2 520,000
41	M	286610044600.S	Vlnocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m	ks	12,000	140,000	1 680,000
42	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	24,000	17,000	408,000
43	M	552410001300.S	Poklop liatinový štvorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia B125	ks	12,000	152,000	1 824,000
44	K	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	8,000	49,000	392,000
45	M	5529000100	Poklop kanalizačný DN600 TR D400 liatinový s rámom v.160mm	ks	3,000	159,000	1 272,000
46	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	338,000	2,000	676,000
D		99	Presun hmôt HSV				18 240,900
47	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	483,424	37,500	18 240,900
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				450,000
48	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	450,000	450,000

VP		Práce naviac					0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000

1991
Hlavná 426, 029 44 Rača

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024_37
 Stavba: IBV Pri Morčínovom potoku, Rabča

JKSO: KS:
 Miesto: Dátum: 27.2.2025

Objednávateľ: ICO:
 IČ DPH: 53366411
 IČ DPH: SK 2121775997
 Zhotoviteľ: RABČAN SP, s. r. o.
 Projektant: ICO:
 IČ DPH: ICO:
 IČ DPH: Spracovateľ: Jozef Tvarožek
 ICO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			198 312,73
DPH základná		Sadzba dane	Základ dane
		23,00%	0,00
znižená		5,00%	198 312,73
			Výška dane
			0,00
			9 915,64
Cena s DPH			208 228,37
v			EUR

Projektant Spracovateľ

RABČAN SP, s. r. o.
 Hlavná 426, 029 44 Rabča

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: 4.3.2025 Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024_37

Stavba: IEBV Pri Morčínovom potoku, Rabča

Miesto:

Dátum:

27.02.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

RABČAN SP, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
Náklady z rozpočtov		198 312,73	208 228,37
SO 02	SO 02 Splašková kanalizácia	198 312,73	208 228,37

RABČAN SP, s. r. o.

Hlavná 426, 029 44 Rabča

02410731

ROZPOČET

Stavba:

IBV Pri Morčínovom potoku, Rabča

Objekt:

SO 02 - SO 02 Splašková kanalizácia

Miesto:

RABČ

registrovaný sociálny podnik

IČ DPH: SK

Objednávateľ:

Dátum: 27.02.2025

Zhotoviteľ:

RABČAN SP, s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							198 312,734
D HSV							197 892,734
D 1							99 002,157
Zemné práce							
1	K	113107223.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 200 do 300 mm, -0,400006	m2	363,000	3,200	1 161,600
2	K	132201202.S	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	1 033,267	15,000	15 574,005
3	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	4,000	92,000	368,000
4	K	132301202.S	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	115,363	36,000	4 153,058
5	K	151831052.S	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne ťačivá	m2	2 474,160	5,000	12 370,800
6	K	151831152.S	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne ťačivá	m2	2 474,160	9,000	22 267,440
7	K	162501122.S	Vodorovné premiesnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	318,148	6,000	1 908,888
8	K	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	318,148	4,000	1 272,592
9	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	m3	318,148	1,000	318,148
10	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	572,666	36,000	20 615,976
11	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	839,482	4,500	3 777,659
12	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	226,438	26,000	5 939,388
13	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	458,876	20,300	9 274,583
D 4							5 556,236
Vodorovné konštrukcie							
14	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodivky 0-63 mm	m3	6,950	63,000	437,850
15	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého U-4 mm	m3	55,584	82,000	4 557,888
16	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	11,000	33,000
17	M	5929000102	Vyrovnávací prstenec betónový TBS 62,5/8 v.80mm	ks	1,000	14,000	14,000
18	M	5929000103	Vyrovnávací prstenec betónový TBS 62,5/10 v.100mm	ks	2,000	16,000	32,000
19	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	2,475	140,000	346,500
20	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	5,400	25,000	135,000
D 5							6 171,000
Komunikácie							
21	K	564861111.S	Podklad alebo kryt zo štrkodivky s rozpresetím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	363,000	17,000	6 171,000
D 8							48 130,044
Rúrové vedenie							
22	K	671326026.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	38,000	1,000	38,000
23	M	286110002700.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dn 160x47 mm dl. 6 m. SN8 - plnostenná	ks	6,917	92,000	636,304

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Regulovaná cena (EUR)	Cena celková (EUR)
24	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plošenného DN 200	m	1,700		3,400
25	M	286110003100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plošenná	ks	0,284	145,000	41,180
26	K	871376032.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plošenného DN 300	m	393,000	4,000	1 584,000
27	M	286110003800.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 315x9,2 mm, dl. 6 m, SN8 - plošenná	ks	72,084	345,000	24 868,980
28	K	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	15,000	6,000	90,000
29	M	KGEAM300/150	Odbočka nevrtávací PVC D 300/150/90° hladký kanalizačný systém	ks	15,000	57,000	855,000
30	K	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	1,000	7,000	7,000
31	M	286510005100	Koleno PVC-U, DN 200x87° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	12,000	12,000
32	K	877376034.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	1,000	8,000	8,000
33	M	286510018400.S	Odbočka 87° PVC, DN 315/200 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	101,000	101,000
34	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	38,000	4,000	152,000
35	K	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	393,000	6,000	2 376,000
36	K	894422003.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov dna pre šachty DN 1000	ks	11,000	53,000	593,000
37	M	5929000002	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/60 pre DN110 - DN300 -2x prechodka	ks	7,000	228,000	1 596,000
38	M	5929000001	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/130/60 pre DN110 -DN300 -1x prechodka	ks	2,000	216,000	432,000
39	M	5929000003	Šachtové kanalizačné dno TBS 100/60 pre DN110 - DN300 -3x prechodka	ks	2,000	238,000	476,000
40	K	894422053.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov rovných skruží pre šachty DN 1000	ks	22,000	44,000	968,000
41	M	5929000226	Šachtová skruž TBH 100-100/9 v. 1000mm s poplast. stupňami	ks	10,000	95,000	950,000
42	M	5929000225	Šachtová skruž TBH 100-50/9 v. 500mm s poplast. stupňami	ks	4,000	52,000	208,000
43	M	5929000224	Šachtová skruž TBH 100-25/9 v. 250mm s poplast. stupňami	ks	2,000	33,000	264,000
44	K	894422103.S	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov prechodových skruží-kónusov pre šachty DN 1000	ks	9,000	39,000	351,000
45	M	5929000222	Šachtový kónus TBS 100/62.5-60/9 s poplast. stupňami	ks	9,000	59,000	531,000
46	K	894810003.S	Montáž revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacim prstencom a poklopom	ks	15,000	63,000	945,000
47	M	286610032600.S	Šachtové dno prietochné DN 160, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	15,000	205,000	3 075,000
48	M	286610044600.S	Vinocová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m	ks	15,000	13,000	195,000
49	M	286710035800.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	30,000	16,000	480,000
50	M	552410001300.S	Poklop liatinový švorcový na teleskopickú rúru DN 425, tr. zafixovania B125	ks	15,000	149,000	2 235,000
51	K	899104111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	9,000	44,000	396,000
52	M	5529000100	Poklop kanalizačný DN600 TR D400 liatinový s rámom v. 160mm	ks	9,000	155,000	1 395,000
53	K	899623151.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	1,940	139,000	269,660
54	K	899643111.S	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	7,020	23,000	161,460
55	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	434,000	4,000	1 736,000
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 212,651
56	K	963015141.S	Demontáž a spätná montáž exist. prefabrikovanej šachty	ks	2,000	32,000	64,000
57	K	971056022.S	Jadrové vrté diamantovými korunkami do D 350 mm do stien - železobetónových -0,00175t	cm	10,000	5,600	56,000
58	K	979063112.S	Vodorovné premiestnenie súliny na skládke s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	145,218	5,500	798,699
59	K	979069012.S	Poplatok za skladovanie alebo recykláciu - vybúrané hmoty	t	145,218	64,000	9 293,952
D 99			Presun hmot HSV				28 820,644

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúry z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	758,438	38,000	28 820,644
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							420,000
61	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	420,000	420,000

VP		Práce navyše					0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000

Legenda: 1

IC DPH:

Obecná časť
Mesto
Číslo
Mesto

Základná finančná kontrola

v zmysle zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení
niektorých zákonov.

Príjem / výdavok / právny úkon alebo iný úkon majetkovej povahy *

Finančná operácia alebo jej časť je – ~~nie~~ je v súlade s rozpočtom – osobitným predpisom – zmluvou – objednávkou – rozhodnutím – vnútorným predpisom – inými podmienkami poskytnutia verejných financií.

Finančnú operáciu alebo jej časť možno vykonať alebo ~~nemožno~~ vykonať / vo finančnej operácii alebo jej časti možno pokračovať alebo ~~nemožno~~ pokračovať alebo / poskytnuté plnenie ~~treba~~ vymáhať alebo poskytnuté plnenie nie je potrebné vymáhať, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala.

Finančná operácia alebo jej časť spĺňa – ~~nespĺňa~~ podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti a účelnosti pri hospodárení s verejnými prostriedkami.

Meno a priezvisko zamestnanca:

Ing. Dana Kvasniaková

Meno a priezvisko vedúceho zamestnanca:

Ing. Július Piták, starosta obce

Dátum, podpis

06.03.2025

Dátum, podpis:

06.03.2025